[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2022 № 509
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 08.06.2021 № 231

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 01.04.2020 № 133-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие транспортной системы», руководствуясь статьями 33, 35 Устава Куменского района, администрация Куменского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в  Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Куменского района  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и провозу багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах  Куменского района Кировской области  по регулируемым тарифам, утвержденный постановлением администрации Куменского района от 08.06.2021  № 231(далее - Порядок):
1.1. Пункт 3.1. изложить  в следующей редакции:
«3.2. Расчет размера  субсидии по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах  Куменского района Кировской области по регулируемым тарифам осуществляется на основании  Порядка  определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Куменского района, утвержденного  постановлением администрации Куменского района в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом муниципального района на текущий финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                  Куменского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего                 законодательства.

Глава Куменского района					      И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. заведующего отделом архитектуры,
градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства
администрации района							      Ю.Г. Слукина

СОГЛАСОВАНО

И.о. заместителя главы администрации
района, начальника финансового
управления									      Р.С. Чеботарь

Заведующий правовым отделом
администрации района							      Н.В. Шибанова

Заведующий отделом
бухгалтерского учета,
главный бухгалтер
администрации района							      Н.А. Дегтерева

Разослать: дело, финансовое управление, отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства, отдел бухгалтерского учета администрации района, отдел информатизации (электронно), прокуратура района.

Слукина Юлия Геннадьевна
2-17-48
image1.wmf